
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Raffaele LEONE” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale Pitagora 11 – 74025 Marina di Ginosa (TA) 
Tel. 099 8290484 - C.F. 80013420734 

PEO taic80500g@istruzione.it – PEC taic80500q@pec.istruzione.it 
www.comprensivoleone.edu.it 

 
All’Albo On Line 

Al Sito Web dell’Istituto 
Sezione Amministrazione Trasparente  

Agli Atti dell’Istituto 
 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE ESPERTI 
- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA     E RESILIENZA – MISSIONE 4 “Istruzione e Ricerca” – COMPONENTE 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – INVESTIMENTO 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 “Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – ATTIVITA’ N. 4 
Titolo del Progetto: UNITI PER L’ISTRUZIONE 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48426 
C.U.P. I34D21000340006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO la circolare n°2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione.  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

mailto:taic80500g@istruzione.it
mailto:taic80500q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoleone.edu.it/




 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

VISTO l’atto di concessione prot. n°48426 del 17/09/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del 
Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4; 

 VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 58542 del 17 aprile 2024; 

RITENUTO pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalità interne 
VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di ESPERTI per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 8346 del 2/11/2024 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 
VISTA la Determina di Avvio delle Procedure di selezione di figure nell’ambito del progetto all’oggetto; 
CONSIDERATO il Decreto del Dirigente Scolastico di Assunzione in Bilancio prot. n. 8346 del 2/11/2024;  

VISTO l’avviso interno prot. n. 848 del 30/01/2025; 

PRESO ATTO CHE  è trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei requisiti 

di ammissione di cui all’art. 2, dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 

delle attività come sopra delineate; 

VISTO il Decreto di nomina della commissione, prot. 1447 del 17/02/2025 per la valutazione delle 

candidature pervenute; 

VISTO il Verbale N. 1 della commissione acquisito a prot. n. 1495 del 17/02/2024, e Verbale n. 2 acquisito a 

prot. n. 1544 del 18/02/2025; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

l’approvazione e la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 

della seguente Graduatoria Provvisoria: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CANDIDATO: MASTRONUZZI ANTONELLA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

C1 3 3 3 

C2 2 2 2 

C3 25 25 25 

TOTALE 45 

 

CANDIDATO: CAPRIOLI ANNA VALENTINA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

C1 15 0 0 

C4 0 15 15 

C5 12 12 12 

TOTALE 42 

 

CANDIDATO: MAZZOCCOLI FEDERICA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

C1 6 6 6 

C2 4 4 4 

C3 5 5 5 

C4 9 9 9 

TOTALE 39 

 



 

 

CANDIDATO: LIPPOLIS ROMANA MARIA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

C1 15 0 0 

C3 25 0 0 

C4 3 3 3 

C5 3 3 3 

TOTALE 21 

 

CANDIDATO: MARINUZZI GRAZIA* 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

C3 25 0 0 

C4 0 3 3 

TOTALE 18 

 

CANDIDATO: CALABRIA SARA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

C1 3 0 0 

C4 0 3 3 

TOTALE 18 

 

 

 



 

 

CANDIDATO: DI MARIA CHIARA 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

PUNTEGGIO 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

PUNTEGGIO 

A1 15 15 15 

B1 2 2 2 

TOTALE 17 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI  

 

ESPERTO 
Percorsi di orientamento con il 
coinvolgimento delle famiglie 

Punteggio 

MASTRONUZZI ANTONELLA 45 

CAPRIOLI ANNA VALENTINA 42 

MAZZOCCOLI FEDERICA 39 

LIPPOLIS ROMANA MARIA 21 

MARINUZZI GRAZIA* 18 

CALABRIA SARA 18 

DI MARIA CHIARA 17 

 

*come previsto dall’art. 7 dell’avviso prot. n. 848 del 30/01/2025 precede per minore età. 

 

Si precisa che le attività di cui al punto C1 e C3 dell’allegato B si intendevano svolte solo in qualità di tutor 

o esperto o altri incarichi in azioni legate ai PON o azioni legate al PNRR. 

 

Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo scritto entro il termine perentorio di 5gg. dalla 

pubblicazione dello stesso, e ha valore di notifica per gli interessati. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosa la Greca 
Firmato digitalmente 

 

 

  
 


		2025-02-18T16:14:04+0100
	Rosa La Greca




